
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE) 

Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   PEC: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.edu.it    c.f. 95131650103 

 

                Genova, 04/11/2020 

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTO QUALIFICATO INTERNO 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA AI FINI DELL’ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO A 

FAVORE DEL PERSONALE DOCENTE, DEGLI ALUNNI E DEI GENITORI DELL’I.C. SESTRI EST A.S. 2020/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

VISTO               il D.L.vo. n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO               il D.I. n. 129/2018; 

VISTI               il CCNL/2007 Comparto Scuola e il CCVNL/2018 Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO               il PTOF dell’istituto; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa m_pi AOOGABMI. ATTI del Ministero. R. 0000003 del 16/10/2020 tra il 

Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per il supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il finanziamento del M.I. finalizzato a dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche 

per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico comunicato con nota n. 23072 del 30 

settembre 2020; 

VISTA  la Nota USR Liguria prot. n. 9658 del 22/10/2020 avente per oggetto “Attivazione servizi di 

Assistenza psicologica nelle scuole” 

PRESO ATTO     della necessità di attivare il servizio di supporto psicologico a favore del personale docente, 

degli alunni e dei genitori dell’I.C. Sestri Est a.s. 2020/2021; 

RAVVISATA    la necessità di procedere alla selezione di un docente da reperire tra il personale 

interno all’istituto con la qualifica di PSICOLOGO; 

RILEVATO CHE 

 

 Il servizio oggetto della prestazione professionale sarà affidato al docente qualificato in servizio 

presso l’I.C. Sestri Est che presenterà l’offerta economicamente più vantaggiosa in termini di qualità 

professionale secondo criterio di cui all’art. 95 D.lgs. n. 50/2016;  

 VISTA la disponibilità di bilancio;  

 AL FINE di assicurare le competenze professionali necessarie alla piena realizzazione del servizio di 

supporto psicologico; 

 RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di autorizzare l’affidamento dell’organizzazione del servizio di supporto psicologico per il personale 

docente, gli alunni e i genitori dell’I.C. Sestri Est a.s. 2020/2021 ad insegnanti qualificati, interni 

dell’istituto, previa pubblicazione di avviso volto a reperire l’offerta maggiormente idonea a 

soddisfare le esigenze di questo Istituto; 

 Di demandare la valutazione delle offerte alla Dirigente Scolastica e di affidare l’istruttoria al 

Direttore s.g.a. che istruirà il provvedimento di incarico in forma scritta, riportando i tempi di 

attuazione e le modalità di espletamento del servizio e le garanzie; 

 Di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle candidature ad apposito avviso che 

specificherà anche le modalità di presentazione della documentazione richiesta;  





 Di stabilire che gli esperti da valutare per un successivo affidamento sono tutti gli insegnanti in 

servizio presso l’I.C. Sestri Est qualificati ed interessati che risponderanno all’avviso predetto, che 

sarà pubblicato sul sito web d’Istituto;  

 Di riservare all’Istituto la facoltà di affidare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida;  

 Di riservare, comunque all’Istituto la facoltà di non nominare il docente qualora venisse meno 

l'interesse pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea rispetto 

alle esigenze e alla disponibilità economica della Scuola; 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di ricevuta, nonché a 

seguito di relazione dell’insegnante su quanto effettuato;  

 Di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima, complessiva e 

presunta di Euro 1.600,00 sull’Attività A01/02; 

 Ai sensi del GDPR General Data Protection Regulation - Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. N. 

196/03 e s.m.i. si informa che le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti 

ineriscono il procedimento in oggetto. Con l’invio dell’offerta il docente esprime il proprio consenso 

al predetto trattamento. 

Titolare dei dati è la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Maddalena CARLINI. Il Responsabile della 

Protezione dei Dati (RPD) è il Sig. Gabriele MENCARINI, in qualità di legale rappresentante della 

Ditta DIEMME INFORMATICA S.r.l. - E-mail: info@diemmeinformatica.com - PEC: 

contabilita@pec.diemmeinformatica.com; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito www.icsestriest.edu.it dell’Istituto 

Comprensivo Sestri Est: All’albo on-line: bandi di gara; nella sezione “Amministrazione Trasparente-

> bandi di gara e contratti”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Maddalena Carlini  

firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.lgs. n. 39/1993 

 


